† **DEPRÆDICATIO**, pro Deprædatio. Ecclesiarum depressio et Deprædicatio, apud Rymerum tom. 1. pag. 777. col. 2.

\* **DEPRÆSENTARE**, Vicem, auctoritatem alicujus obtinere, referre, Gall. Représenter. Charta ann. 1486. inter Probat. tom. 2. Annal. Præmonstr. col. 364 : Datum et actum Coloniae... nobis abbatissa et virginibus, conventum Depræsentantibus... congregatis. Eadem rursus occurrunt col. 366.

\* **DEPRÆSENTARI**, SENTENTIA, Rem aperte exponere, ut de ea quis judicare possit. Vita S. Emmer. tom. 6. Sep. pag. 477. col. 2 : Mitte quemvis prudentem tecum pariter, ut Depræsentetur in conspectu tanti pontificis hac de re sententia, et ibi normaliter dijudicet.

\* **DEPRECANSATIO**, Tributum, quod exigitur quasi Depræcando. Charta ann. 1558. apud Ludewig. tom. 9. Reliquiar. MSS. pag. 546 : Nolentes insuper ipsos Judeos, donec a prædictis consulibus pro præfata pecunia liberati fuerint et soluti, per nos aut officiales nostros exactionibus seu Depræcansationibus quibuscumque quomodolibet aggravari. Vide Depræcatura et Precaria 2. [\* Vide Demanda, Petitio, Bede, etc.]

† **DEPRECARI**, Per precariam seu charitam prædium aliquod ecclesiasticum ad vitam sub annuo censu possidere. Codex MS. Irminonis Abb. Sangerm. fol. 62. v. col. 1 : Has xi. donationes Depræcata est Ermenberga et solvit inde solidos ii. ad luminaria S. Germani. Ibid. col. 2 : Et pro hac donatione Depræcata est duas donationes supra scriptas. Donat inde denar. iiii. Vide Precaria, et mox Depræcarius.

\* Nostri Deprier dixerunt, pro Precari, supplicare. Lit. remiss. ann. 1398. in Reg. 158. Chartoph. reg. ch. 566 : Le suppliant se feust trait par devers ledit curé... en lui Depriant que de ors-en-avant se voulsist deporter de plus aiter ne fréquenter avecque elle (sa femme.) Aliæ ann. 1412. in Reg. 166. ch. 260 : Les aucunes Deprierent au suppliant qu'il leur voulsist donner des pommes, etc.

† **DEPRECARIUS**, Qui precario tenet prædium ecclesiasticum. Testamentum Brunonis Archiep. Colon. apud Leibnizium Script. Brunsvic. tom. 1. pag. 290 : Prædium præterea quod Wodilo Depræcario nostro dedit. Folquini Codex MS. in Archivo S. Audomari : Veniunt de melle sextarii vi. Item de bunariis vi. veniunt pisces quanti possunt. De terra censali in Colonia a Depræcariis veniunt de formatiis pensæ LX. Vide Depræcari, et Depræcatura.

† **DEPRECATORIE** EPISTOLÆ. Vetus Codex Canonum ex Bibl. Regia in Concilio Antioch. cap. 8 : Presbyteri, qui in agris

Canonicas Epistolas dare non possunt, ad solos tantum vicinos Episcopos literas destinabunt. Ubi Glossa interlinearis, litteras simplices. Et ad marg. : Id est, Depræcatorias, non formatas.

**DEPRECATORIA** EPISTOLA, [\* LEGATIO.] qua quis rogat, precatur. Liber MS. Miraculorum SS. Floriani et Florentii : Et quia tunc præsens Abbas non aderat, obnixæ deprecatus est Fratres, ut ex nomine Abbatis ac ipsorum, Depræcatoriam Epistolam præfato Episcopo, a quo in pœnitentiam missus fuerat, transcriberent, quatenus eum in propria parochia misericorditer reciperet. [\* Vita Burchardi Episcop. cap. 3. ap. Pertz. Scriptor. tom. 4. pag. 884. Depræcatoria Legatio, in P. Damian. Vita S. Romualdi cap. 65. ibid. pag. 854. Verba Depræcatoria, in Vulgat. Maccab. 1, 10, 24.]

† **DEPRECATURA**, Idem quod Precaria, vel Precatura. Charta Angilranni Comitis Pontivi apud Hariulfum lib. 4. cap. 21 : Sub excommunicatione interdixit, ne aliquis amplius in illa villa, neque per vim, neque per Depræcaturam, neque per advocaturam de omissis consuetudinibus amplius aliquod expeteret. Vide Precaria et Præstaria.

† **DEPRECIARE**, Pretio minuere, Gallis, Dépriser. Papias : Depretiare, de pretio auferre, deprimere, vilificare. Tertullianus Apologet. cap. 45 : Sic et Epicurus omnem cruciatum doloremque Depreciat, modicum quidem contemptibilem pronuntians, etc. Et de Spectac. cap. 23 : Amant, quos multiant, Depreciant, quos probant. Fortunatus lib. 5. Poem. in Epist. ad Syagrium : De compendio cogitans, ne utilitate pretii Depretiaretur, tibi merces captivi, etc. Matthæus Vindocinensis in Tobia :

Te mediante ratum Depretiatur opus.

Alibi :

Alterius pretium Depretiare studet.

Egidius Corboliensis MS. lib. 3. extremo de Virtutibus antidotorum :

Sed perversa tui lex est et regula moris,  
Ut quod scire nequis, id Depreciare labores.

Utuntur præterea Cyprianus de Ascens. Christi, et in Symbol. Sidonius lib. 1. Epist. 7. lib. 2. Epist. 10. et Carm. 22. Marius Mercator, pag. 75. Ambrosius de Bono Mort. Will. Malmesbur. in Vita S. Aldelmi cap. 10. Julianus Antecess. Nov. 57. Halitgarius cap. 4. Petr. Damian. lib. 4. Epist. 17. etc.

**DEPRETIATUS**, Dictus, inquit idem Papias ex Isidoro lib. 10. quod non sit aliquo pretio dignus. Gloss. Lat. Gr. Depretiati, ἐλαττωθέντες. Gloss. Ælfrici : Depretiatus, wurðleas. Paulinus Carm. 14 :

Namque ubi corporeæ curatur gloria pompæ,  
Vilescit pretio Depretiatus homo.

Vide Pretiare.

**DEPRETIARE**, alia notione accipitur in Canonibus Hibern. lib. 41. cap. 22 : Filius adlatus, servus est ejusdem (Ecclesiæ) nisi Depretiatur. Id est, filius projectus, et allatus ad Ecclesiam, ejusdem servus est, nisi dato pretio redimatur. Confer Depecuniare.

\* **DEPRENDERE**, pro Deprehendere, Recipere quod cuiuspiam per vim ablatum est. Charta ann. 1303. apud Lam. in Dellec. erudit. inter not. ad Hodepor. Charit. part. 1. pag. 131 : Inter aliquas singulares personas Vulterranæ civitatis vel ejus districtus, nulla præsentia seu Deprehendi licentia, de cætero concedi-

tur vel concedetur. Deprehendi, in alia ibid. pag. 134.

† **DEPRISUS**. Charta Retroci Comitis Perticensis ann. 1186 : Volumus insuper... quod ipsi et sui homines a pedagis, traversibus, Deprisibus, et quibusvis consuetudinibus... liberi sint et immunes. Scitum quid sit Depris, apud Parisienses, cum quis prædium emere volens, dominum feudalem convenit, et cum eo de laudimiis paciscitur, et de pretio quidpiam sibi condonari obtinet.

\* Exactionis seu corvate species. Charta ann. 1114. ex Tabul. episc. Carnot. : Et aliis quibuscumque nominibus vocentur consuetudinibus... et exactionibus secularibus... et horum omnium Deprisibus, una cum suis equis... liberi sint et immunes. Vide infra Desprettium.

\* **DEPRIVARE**, Aliquem e suo gradu dejicere, officio vel dignitate privare, apud Hicces. in Præf. Thes. Septemtr. pag. xlvij. ubi de Wilhel. Lloyd episc. Norwic. : Cum ecclesiæ Anglicanæ magno damno gregisq; sui gravissimo dolore diocesi sua Deprivatus. Ibidem accipi videtur hæc eadem vox pro eo cui angusta res est. Depriver vero, Alicujus familiaritate abstinere, in Consolat. Boetii MS. lib. 1 :

Pour ce m'a Déprivé le roy,  
Ne me voit, ne ne me regarde.

† **DEPRIVATIO**, pro Privatio, Depositio. De translatione Roffensis Episcopi ad sedem Londoniensem per Deprivationem Edmundi Bonner, apud Rymer. tom. 15. pag. 222. Non semel occurrit ibi et pag. 253.

† **DEPROMERE**, Cantare, apud Papiam. Hinc in Officio Dominicæ Palmaram : Cui puerile decus prompsit Hosanna pium, id est, Cantavit.

\* **DEPROMITTERE**, Promissa non servare. Vita S. Eustasii abb. Luxov. Sæc. 2. Bened. art. 12. pag. 117 : Cogentibus ergo cunctis Agrestibus simulate pacem postulat, quod postea actis Depromisit.

† **DEPROPERUS**, Valde Properus, et probrosus. Vide Gothofred. ad l. 13. Cod. Th. de Re milit. (7, 1.)

† **DEPROPIIUS**, Contrarius. Liber Diurnus cap. 2. tit. 9 : Si præter hæc aliud agere præsumsero, eris mihi in illa die terribilis iudicii Deproprius, etc.

† **DEPROPRIARE**, Extra proprietatem ponere. Matthæus Vindocinensis in Tobia :

Sic tria Depropriant proprium, divina potestas  
Claudens cuncta, jugum mortis, avara lues.

**DESPPROPRIAMENTUM**. Statuta Ordinis Hospital. S. Joannis Hierosol. tit. 1 : Quod Fratres quolibet anno conficiant Desppropriamentum. Adde tit. 3. § 5. tit. 4. § 16. 17. tit. 12. § 10. Quale autem illud sit, sic exponitur tit. 19. de Verbor. signific. § 34 : Desppropriamentum est veluti privati abdicatio, cum Fratres id declarant, quod in supellectili ac re domestica et familiari habent. [Hinc liquet, mea quidem sententia, Desppropriamentum non tam esse abdicacionem peculii, quam ejus declarationem : qua notione sumuntur Gallicæ voces Deprier et Depry Chartularii Gemeticensis tom. 1. fol. 10 : Quand nos vins ou autres boissons de nostre creu, maisons et provisions passent traversant la riviere de Seine, ou entrent en ladite ville de Rouen, nous sommes quittes pour Deprier à la Vicomé en affermant le nombre desdits vins et autres provisions, et après ledit Depry, pouvons passer franchement sans pour ce payer

aucun peage, acquit ou tribut. Deprier Declarare est, Depry Declaratio.]

\* **DE PROXIMO**, Brevi, intra proximos dies, Gall. Dans peu. Steph. de Infestura MS. de Bello inter Sixtum IV. PP. et reg. Ferdin. ann. 1482: Accedentes (cives Romani) gratam habuerunt audientiam et pollicitationes infinitas promissitque pontifex se provisurum opportune De proximo.

\* **DEPTALIS**, VINUM DEPTALE, in Chartul. Celsinian. ch. 249: Breve pro pœnitentia Pontii et pro anima redimenda, quando laxavit... denarios sexdecim et unum modium de vino Deptale. AN Debitum, vel censuale?

\* **DEPTELIUM**, La piaga navale fictra. Glossar. Lat. Ital. MS.

\* **DEPTIVUM**, Diptychum. Papias: Dep-tivum, duæ tabulæ, pten enim Græca tabula dicitur. [Hinc Deptica, pro Tabulis pugillaribus eburneis Leg. 1. Cod. Theod. de expensis ludorum. (15, 9.) Vide Diptycha.]

† **DEPTUS**, Secutus, Papias; f. quod Adeptus sit idem qui Assecutus.

† **DEPUBIS**, Porcus sugens. Gloss. Isid. Festus: Depubem porcum lactantem, qui prohibitus sit pubes fieri.

\* Hinc emendandum Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692: Depupis, porcel qui tete.

1. **DEPUBLICARE**, Deperdere. Additio ad Legem Frison. cap. 8: Si... quodlibet animal fugiens dominum suum ab alio fuerit receptum, et querenti domino negatum, et iterum Depublicatum, reddat aut ipsum, quod suscepit, aut aliud simile, etc.

\* 2. **DEPUBLICARE**, Publicare, nostris alias *Dépulier*. Edictum Caroli M. apud Marten. tom. 7. Ampl. Collect. col. 25: Et si mala est fama, Depublicetur ab omnibus, non per invidiam, neque per alicujus mala persuasionem, sed ex veritate proferendum. Mirac. MSS. B. M. V. lib. 1:

Après ma mort, la Dépulle  
En tous le liex qui te serra.

† **DEPUBLICATIO**, Publica declaratio. Vita S. Goaris, Julii tom. 2. pag. 336: Melius fuerat antea absconsa confessio, quam ista principalis Depublicatio.

\* **DEPUDESCERE**, Gloss. Gr. Lat.: Ἀπερθερωθῆναι, Depudescere, Derubescere. Depudo, ἀπαναίσθησθαι.

† **DEPUDICARE**, Stuprare, Pudicitiam auferre. Onomast. apud Martinium: διαφθερω.

† **DEPUGIS**, Καταπύγος, καταπύγων, Cynædus. Suppl. Antiquarii Papias: Depygis, Denaticata sine natibus; nam Pyga extrema pars corporis. Vox nota Horatio.

† **DEPULPARE**, Macie conficere, tenuare, pulpam detrabere, Gall. *Decharner*. Gloss. Lat. Gr. Sangerman.: *Depulpo*, ἀποσκαρῶ.

\* **DEPULSARE**, Vide *Pulsare campanas*.

\* **DEPUNCTAMENTUM**, Abdicatio, cessio rei possessæ. Arest. ann. 1368. 17. Mail in vol. 5. arestor. parlam. Paris.: Ipsos (defensores) præsentī lite durante sine alio Depunctamento seu novatione per modum provisionis aut aliter custodiri, etc. Hinc

\* **DEPUNCTARE**, DEPUNCTUARE, Rei alicujus dominio et possessione exuere, privare, ab officio remove, nostris etiam *Dépointier*. Arest. ann. 1354. 23. Jun. in vol. 4. arestor. parlam. Paris.: Ipsum Beguin de possessione et saisina ac statu suis, in quibus fuerat et erat pacifice, Depunctaverant sine iudicio, sine lege. Aliud ann. 1347. 19. Jan. ibid. vol. 2:

Dominus de sancto Venantio, Franciæ marescallus, de dicta sua possessione et saisina Depunctuatus fuerat. Charta Phil. comit. Fland. ann. 1447: En déchargeant et Dépoinçant soigneusement, si mestier est, ceux qui de présent sont en la loy de nostre ditte ville (de S. Omer.) Lit. ann. 1359. tom. 3. Ordinat. reg. Franc. pag. 357: Que très grant destorbier leur seroit et empechement de leur vivre, les Despointier dudit fait. Despointier et Despointier, in Lit. ann. 1370. tom. 5. earum. Ordinat. pag. 373. et ann. 1379. tom. 6. pag. 436. Vide infra *Desapunctare*.

\* **DEPUPIS**, Vide supra *Depubis*.  
\* **DEPURARE**, Purum reddere, perpur-gare, Gall. *Dépurer*. Arnauld. in Rosar. MS. lib. 1. cap. 1: Verum tali continua sublimatione Depurat. Joan. de Cardal-haco serm. in Assumpt. B. M.: Et tunc feditas nostra et turpitudō Depurabitur et mundificabitur.

\* **DEPUTARE**, [Amputare. DIF.]

**DEPUTATI**. Gloss. Lat. Græc.: *Deputatus*, καταρχηδεις, ἀπονεμηθεεις. *Deputatio*, ἀπονεμησις, ἀποκληρωσις. *Deputantur*, ἀνα-φέρονται, ἀπονεμονται. *Fabricis et aliis ope-ribus publicis Deputati*, in 1. 8. C. de Servis fugit. (6, 1.) Ὀπλοποιοι, qui num-meri cujusque arma procurabant, *Fab-ricenses*. Peculiari vero appellatione *Deputati* dicti, quod essent ἐν τοῖς ἀριθμοῖς συγκαταλεγόμενοι, ut est in Nov. Just. 85. § 2. et annonas de publico sumerent, perinde ac milites ipsi; unde *Statuti numerorum* vocantur a Juliano Antecess. Const. 79. § 2. Glossæ Basil.: Λειτουργοι, δικοτάται, ἀφορισμένοι. Totidem verbis Suidas in Etymologico. Sic legendum in Græca Inscriptione apud Jac. Spou-nton tom. 3. Itiner. pag. 105: ΑΥΡ. ΦΛΑΒΩΝΗΝ. ΡΟΥΦΕΙΝΟΝ ΕΚΑΤΟΝ-ΤΑΡΧΟΝ ΔΕΠΟΤΑΤΟΝ ΠΡΕΙΜΗΠΕΙΑ-ΠΙΟΝ, etc. Perperam enim Editi ΔΕΣΠΩ-ΤΑΤΟΝ. Ejusmodi igitur sunt, qui in Notitia Imperii dicuntur *Deputati scholæ Agentium in rebus*, et *Deputati Domes-ticorum*, et *Deputati Equitum et pedi-tum*. Vide Jac. Gothofredum in Paratit. ad tit. de Re militari lib. 7. Cod. Th.

**DEPUTATI** dicti postmodum sequiore Græcia, selecti quidam ex singulis ordi-nibus viri aliquot alacres, ex iis potis-simum, qui minus locupletēs erant, qui vulneratos in prælio reficiebant, aut collapsos ab equis erigebant, aut labo-rantes e certamine asportabant. De iis copiose Rigaltius in Glossar. ex Mau-ricii et Leonis Tacticis. [Vide *Scribo-nes*.]

**DEPUTATI**, in Ecclesia Græcānica, quorum ministerium erat, Patriarcha procedente, e via populum abigere. Ordo M. Ecclesiæ: Ὁ Δεποτάτος περιπαθῶν ἐμπροσθεν τοῦ Ἀρχιερέως, καθαρίζει τὸν λαὸν ἀπὸ τῆν στράταν. Eadem habet Catalogus Official. M. Ecclesiæ apud Goarum in Euchologio Græco, ubi *Deputati* et *Ce-roferarii* ordinatio refertur, quasi idem fuerit ministerium. *Deputati* meminit Cantacuzenus lib. 1. cap. 41. et Codinus de Offic. Vide Meursium. [Et Cang. Glossar. med. Græcic. col. 280.]

† **DEPUTATIA**, **DEPUTATUS**, us. Legatio, Gall. *Deputation*. Utrumque legitur apud Rymerum tom. 14. pag. 452. col. 1.

\* **DEPUTATUS**, a Gallico *Député*, Le-gatus, missus, cui res examinanda com-mittitur. Inquisit. ann. 1268. ex schedis Pr. de Mazaugues: Et ipse iuit cum præ-dictis Deputatis. Infra: Respiciuntur per homines Deputatos per curiam Arelatis. Vide *Deputatia*.

\* **DEPUVERE**, [Cædere. Lucilius.]

† **DEPYGIS**, Vide *Depugis*.

† **DEQARCHARE**, Exonerare, Gall. *Décharger*. Charta Thomæ Abb. S. Ger-mani Paris ann. 1249. in Libro Anivers. B. fol. 217: Forensis panem vendere non poterit nisi solum transeundo, excepto prædicto die fori: qui vero moram fecerit nullo emptore præsentē, vel *Deqarchave-rit*, panem totum amittet.

\* **DEQUASSARE**, Vita MS. S. Amatoris Episcopi: Et his dictis Sacerdotis suavis-sima verba *Dequassans*, respondit, etc. id est, expendens.

† **DEQUITATIO**, Redemptio, Gallice *Rachat*. Synodus Mechlaniensis ann. 1574. in Anecdotis Martenianis tom. 4. col. 458: Item, concluderunt Domini, quod ad petitionem partium poterunt permit-tere redemptionem et *Dequitationem* par-vorum censuum usque ad sex scutiferos seu duodecim grossos, certo tempore præ-fixo, intra quod hujusmodi *Dequitatio* fieri permittatur, et denario ad minus vigesimo quarto; quodque denarii capi-tales provenientes ex hujusmodi redemp-tionibus applicentur in emptionem alto-rum reddituum hereditariorum.

† **DEQUUS**, Dictus. Diploma Childerici II. Regis Franc. in Hist. Mediani Mo-nasterii pag. 13. et apud *Laguille* in Probat. Hist. Alsat. pag. 3. col. 2. [\*\*] Al-sat. Diplom. tabul. 1. Schœpflin. legit de quas, quem secutus est Brequinius num. 172.] Memorati homines qui in ipsas *Dequas villas commanere videntur*, totum et ad integrum ipsius *Valedio* Ab-bate omnes fonctiones reddere debeant. Eadem habentur in Actis SS. Julii tom. 3. pag. 212. de S. Hildulfo.

\* **DERAISNARE**, **DERAISNIA**, Vide infra *Desrainare*.

† **DERAMARE**, E ramis fructus excu-tere, vel Ramos excindere. Bertramus in Vita S. Francæ, April. tom. 3. pag. 398: Hic cum arborem quamdam conscen-disset et eam *Deramaret*, subito eo caput elevante globus rizerorum super illius oculos descendit. Verum alia notione sumi-tur apud Spelmannum in voce *Adhramire*, ubi sic:

† **DERANARE** *Monachum* dictum cen-seo pro *Deramare*, quasi a professione seu voto revocare. *Bellum Derantare*, item pro *Deramare*, id est, Denuntiare, profiteri: sed hoc compositum cum *De* articulo infinitivi modi apud Anglo-Normannos; illud cum *de* vel *des* præ-positione a vel *abs* significanti et priva-tionis vim habenti. Sic ille. Vide *Adhramire*.

† **DERARAT**, *Torpet*, frigidum est. Gloss. Isid.

† **DERATA**, Vox Italica, Cibaria, Res venales consueti usus, Gall. *Dentrée*. Chronicon Parmense ad ann. 1300. apud Murator. tom. 9. col. 842: Et satis bona ubertas et *Derata erat* de omnibus victua-libus. Vide *Denariata*.

\* **DERATIONARE**, [DERATIOCNARE, Li-gigare, causam suam rationibus com-probare, Rem aliquam rationibus sibi vindicare, Crimen a se amoliri. Judicium Ludovici VII. Francorum Regis ann. 1171. inter Instrum. tom. 4. novæ Gall. Christ. col. 248: *Adjudicavimus vobis per iudicium curiæ nostræ possessionem et saisinam totius querele; donec eam Jocerannus Derationaverit in curia nos-tra*. Chartular. S. Vandregesili tom. 2. pag. 2062: *Quidquid in terris vel in bosco Monachi Derationare apud Chitreium potuerint, quiete et pacifice eis habendum permiserunt*. Miracula S. Rictrudis num. 13. Mail tom. 3. pag. 94: Dicebat apud se, jam totum *Derationavi*, quia ille non in-

venturus, qui contra me audeat ferre sententiam. Vita B. Lanfranci n. 31. Maii tom. 6. pag. 841: Cui Lanfrancus in faciem restitit, et coram omnibus testimonio antiquorum Anglorum, qui periti erant legum patriæ, Deratiocinatus est libertatem terræ suæ. Vide Desrainare] et Ratio.

† DIRATIONARE, Rationibus sibi vindicare, apud Th. Madox in Formular. Anglic. pag. 369: Ego Ricardus filius Geri quietam clamavi de me et de hereditibus meis Willelmo de Burleia totam illam dimidiam hidam terræ in Burleia, quam prædictus Willelmus Dirationavit de Geri patre meo.

† DIRATIONATIO, Eadem notione, apud eundem Madox Formul. Anglic. pag. 295: Præcepto, quod Monachi de Bordesleia habeant rectas divisas suas, sicut fuerunt tempore Regis H. avi mei... et quod vos eos juste adjuvetis ad hanc Dirationationem faciendam.

† DIRATIONARI, Liber niger Scaccarii pag. 110: Hugo de Draybon 11. Milites et tertium negat, qui nondum Dirationatur.

† DIRATIONARE SE, Crimen a se amoliri. Hist. Beccensis MS. fol. 360. num. 3: Si quis extraneus... ira subita aliquem infra parochiam Becci percussit, si caput ille retentus fuerit, Dirationabit se in die in curia Abbatis, aut secundum curiæ ipsius iudicium emendabitur.

† DIRATIONARI, Rationibus sibi vindicare. Eadem Hist. fol. 235. n. 3: Ego Willelmus Rothomag. Archiep. concedo et confirmo, ut Ecclesia S. Mariæ Becci iure hæreditario possident Ecclesiam S. Mariæ de Ermentrudis villa, sicut Willelmus Abbas ejusd. loci et Monachi Dirationati sunt in Capitulo.

† DIRATIOCIARIÆ PER DUELLUM, Rem sibi per duellum asserere. Epistola Galerani Comitis Mellenti ad Eugenium Papan III. Hist. Harcur. tom. 8. pag. 44: Item Richardus Broc et Robertus Presbyter filius Feroni hereditatem suam de villa S. Sansonis, quam per Duellum Diratiociniaverunt, Radulphus de S. Sansone prædictis fratribus vendiderunt triginta et sex libras.

† DISRAINARE. Chartular. S. Vicentii Cenoman. fol. 156: Sed tantum venerunt cum eis ad placitum coram Roberto de Juliaco et filius ejus, et Disrainiaverunt, quod non debebant dare talliam de illa censiva nec adjutorium.

† DISRAISNARE. Chartular. SS. Trinit. Cadom. fol. 87: Sciendum est quod Johanna Abbatisa S. Trin. Cad. anno ab Incarn. 1188. Disrainavit domum, quæ fuerat Wiguenni Britonis adversus Evainum et Benedictum, qui faciebant se de parentela illius in curia Domini Regis, in plenaria assisa. Vide Deresnare suo loco.

† DISRAISNARE SESE PER JURAMENTUM, apud Lobinellum in Hist. Britan. tom. 2. col. 324.

† DURATIONARE. Charta anni 1195. ex Tabulario S. Richarii: Abbas Gaufridus per belli victoriam Durationaverat.

\* DERAUBARE, Furari, expilare, raudam, id est, vestem eripere, Gall. Derober. Mirac. MSS. Urbani V. PP.: Vidit quemdam hominem cum armis accedentem velociter passum erga ipsam, timens ne ipsam Deraubaret, quia erat in bono statu de raubis suis. Vide Derobare.

† DERAZELLARE, Navi vehere, f. a voce nautica Rader, Vadum petere. Extractum computi anni 1821. in Hist. Delphin. tom. 2. pag. 160. col. 1: Et pro tota dicta fusta quando fuit ante domum

Domini de Lugduno in Sagona Derazellanda, atteranda et in domo Domini reponenda. Ibid. eadem notione legitur Inrazellare, quod vide suo loco.

† DERBERAT, R. interrumpit. Glossar. Sangern. MS. num. 501.

\* DERBIO, Piscis genus. Vide infra Glaucus.

DERBIOSUS. Octavianus Horatian. lib. 1. Rer. Medicar. cap. 10: Derbiosos oculos, quos nos impetiginosos dicimus, asperitatum vitii laborantes, sic curare consuevimus.

DEREMENTUM. Charta Stephani Comitis sacri Cæsaris ann. 1290: Item super eo, quod nos dicebamus, quod justitia Dereamenti boum in terra dicti Odonis ad nos pertinere debebat: dicto Odone dicente pluribus rationibus, quod cum in terra sua haberet omnem jurisdictionem altam et bassam, casus iste sicut ceteri casus, in terra sua emergentes, ad se pertinere debebat. Infra: Ordinatam insuper extitit super justitia Dereamenti boum, quod dicto Odoni... remanebit. Ubi justitia Dereamenti boum dici videtur, de bobus, qui extra agri dominici limites aliquid de alieno agro arant et usurpant. Nostri Derens et Deraiement etiamnum dicunt, ex Gallico Raie, Sulcus.